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Informace obecního úřadu 

MÍSTNÍ POPLATKY  

Oznamujeme občanům, že místní 
poplatky za komunální odpad a za 
psy se vybírají od února 2015                  
v hotovosti na Obecním úřadě                  
v Býšti vždy pouze v pondělí a ve 

středu v době od 8:00 do 11:00                
a od 12:00 do 17:00 hodin. 

Sazby poplatků se pro letošní rok 
nemění. Splatnost je stanovena do 
31. 3. 2015. Svozové nádoby na 
komunální odpad budou vyváže-
ny do 31. 3. 2015 na loňského roku, 
poté už nebudou popelnice 
s dosavadní známkou vyváženy. 
Bližší informace naleznete                  
v obecně závazné vyhlášce zveřej-
něné na webu obce.  

Marcela Pelikánová 

Úvodník člena zastupitelstva 

SBĚR STARÉHO ŽELEZA 

Sbor dobrovolných hasičů 

v Býšti uskuteční v sobotu              

28. března 2015 sběr starého 

železa.                 

 Nepotřebné a staré železo 

připravte včas ke krajnici vo-

zovky. Děkujeme. 
   Za SDH Býšť  

František Mandys 

 

 

 

 

 

 

 

OBJEMNÝ ODPAD 16. – 19. 3. 2015 

Od pondělí 16. března do čtvrtka                 

19. března 2015 budou na obvyklých 

místech přistaveny kontejnery na ob-

jemný odpad – v Bělečku na návsi, 

v  H o d ě š o v i c í c h  u  k r a v í n a                                

a v Hrachovišti na prostranství u kon-

tejnerů, v Býšti výjimečně u obecního 

úřadu. 

Do kontejnerů odkládejte odpady, kte-

ré nelze vložit do popelnic (staré ko-

berce, nábytek, sanitární techniku                     

a podobně).  Do těchto kontejnerů ne-

patří nebezpečný odpad, odpad 

z údržby zahrad ani stavební suť.  

Helena Skákalová 

Obecní zpravodaj, čtvrtletník 1/2015 

Za vydání zpravodaje je odpovědná redakční 

rada. 

Místo vydání: Býšť 

Vydává Obec Býšť, IČ: 273431, 533 22  Býšť 

133. 

Vydáno v 3/2015 v Býšti, v nákladu 600 ks 

výtisků. 

Evidenční č. MK ČR E 14539 

Pro obyvatele obce Býšť zdarma 

Vážení spoluobčané, 

do rukou se Vám dostává první letošní vydání Obec-
ního zpravodaje. Pomalu nám končí plesová sezóna, 
jarní prázdniny jsou minulostí, dny se malými krůč-
ky prodlužují, sluneční paprsky začínají nabírat na 
intenzitě a ptáci svým bujarým ranním zpěvem vítají 
blízký příchod jara. 

Ano, nekompromisně přichází tolik opěvované ob-
dobí kalendářního roku – jaro. Období, ve kterém 
začíná po zimě vše růst, zelenat se a pučet. Po zimě 
však nepřichází pouze oslava jara, Velikonoc a dal-
ších radovánek. 

Čeká nás velmi náročné období – zejména obyvatele 
Býště, Hoděšovic a Hrachoviště. Po zimě se totiž 
naplno rozjede zřejmě největší stavební akce 
v novodobé historii obce, a to stavba kanalizace a 
ČOV. Tento proces se určitě projeví ztíženou do-
pravní obslužností a znečištěním kolem budovaných 
částí kanalizace, což se dotkne každého z nás. 

Buďme tedy, prosím, tolerantní a trpěliví, vše bude 
pouze na dobu přechodnou a nově postavená kana-
lizace s ČOV se nám jistě odmění daleko větším 
komfortem při zpracování odpadů, ale i například 
ve zlepšení kvality vody v Býšťském rybníku – 
vždyť dříve bylo běžné se zde v létě koupat a nebylo 
neobvyklé zde spatřit raky. Podaří se nám tento stav 
obnovit? 

Roman Bezouška  

místostarosta obce 
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PRONÁJEM BYTU V DPS HRACHOVIŠTĚ 

Obec Býšť nabízí k pronájmu byt v domě 

s pečovatelskou službou v kategorii  1+kk o veli-

kosti cca 27 m2 s regulovaným nájemným. 

Byt je určen pouze pro starobní nebo invalidní 

důchodce, kteří jsou soběstační, Bližší informace 

na telefonu 466 989 035 nebo 466 989 234. 

Miloslava Vízková 

PODĚKOVÁNÍ 

Vážení přátelé,  

Srdečně Vám děkujeme za 

přízeň, kterou jste nám 

projevili v roce 2014 i 

v letech minulých. Ne-

smírně si vážíme pomoci a 

děkujeme občanům za je-

jich štědrost a ochotu po-

moci lidem v nouzi.  

Pevně věříme, že nám za-

chováte přízeň i v roce 

2015, přestože budou ve 

Vaší blízkosti kontejnery 

konkurenčních firem.  

PhDr. Vítězslav Králík,  

předseda sociálního družstva                  

Diakonie Broumov 

JARNÍ PÁLENÍ 

Po zimě přichází sezóna vypalová-

ní nejrůznějšího klestí. Na loukách 

a v blízkosti lesů, kde obvykle do-

chází k pálení tohoto organického 

materiálu, se požár šíří velice rych-

le. Nikdy si nemůžete být jistí, že 

se vám pálení nevymkne kontrole. 

V tom nejlepším případě to končí 

škodami na majetku, v tom horším 

i na životech. 

Proto si připomeňme pár základ-

ních pravidel: 

1)  Každé pálení klestí je třeba 

ohlásila příslušné operační a 

informační středisko HZS. Pro 

naši obec platí telefonní číslo 

950 570 110. Nebo Pro ohlášení 

pálení  s louží  formulář ,                      

který najdete webových strán-

kách HZS Pardubického                                                     

k r a j e  v  o d k a z u                                         

http://www.hzscr.cz/clanek/

p a l e n i - v - p a r d u b i c k e m -

kraji.aspxodkazu. Zde vyplníte 

všechny potřebné údaje včetně 

souřadnic na mapě a formulář 

odešlete. Operační a informační 

středisko HZS tak má přehled o 

místech, kde pálení probíhají, a 

v případě ohlášení požáru kon-

taktuje odpovědnou osobu, 

zdali se pálení nevymklo kont-

role. 

Tím se zamezí zbytečným vý-

jezdům hasičů. 

2) V okruhu nejméně jednoho me-

tru nesmí být žádné hořlavé 

látky, od kterých by se mohl 

požár rozšířit dále. To znamená 

odstranit všechno až na hlínu. 

3) Minimální vzdálenost ohniště 

od lesa je 50 metrů. 

4) Pálení věnujte maximální po-

zornost a zajistěte si pro jistotu 

dostatečnou zásobu vody na 

uhašení nebo jiné vhodné 

hasební látky. 

5) Při náhlém zhoršení počasí je 

třeba okamžitě pálení přerušit. 

6) Ohniště po skončení pálení dů-

kladně prolijte vodou nebo za-

sypte zeminou. Místo nikdy 

neopouštějte, dokud není oheň 

úplně uhašený. 

7) Za nějakou dobu se na místo 

pálení vraťte a zkontrolujte ho. 

8) Příjezdové cesty k místům pále-

ní nesmí být zataraseny 

Na závěr si zopakujme - plošné 

pálení porostů je zakázáno! 

Miloslava Vízková  z  podkladů HZS ČR  

VEŘEJNÁ SBÍRKA—POMOC PACCE 

Přijďte podpořit čtyřnohé obyva-

tele Městského útulku v Pardubi-

cích.  

 Obecní úřad Býšť 

13. 4. 2015 -  8:00 až 20:00 hodin 

15. 4. 2015 -  8:00 až 18:00 hodin 

Jak můžeme pomoci zvířátkům? 

Darovat pro pejsky: 

- dětské a psí piškoty  

- granule 

- psí konzervy 

- klasické deky  

- staré vyprané ručníky (ne pro-

š i t é  p o d l o ž k y ) 

plastové pelíšky 

- antiparazitní přípravky  

- kovové misky na žrádlo 

- gumové hračky a balonky (ne 

plyšáky)  

Darovat pro kočičky: 

- stelivo pro kočky 

- kočičí konzervy a taštičky 

- granule 

- staré vyprané deky a ručníky 

40x40 cm  

Zvířátka v útulku můžete také 

navštívit a adoptovat!  

utulekpardubice.estranky.cz/ 

Veřejná sbírka se koná pod zášti-

tou kulturní komise obce. 

Za kulturní komisi 

Jitka Zimová 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Hanka/Plocha/zpravodaj%20115/urad/webových%20stránkách%20HZS%20Pardubického%20kraje%20v odkazu%20http:/www.hzscr.cz/clanek/paleni-v-pardubickem-kraji.aspxodkazu
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Hanka/Plocha/zpravodaj%20115/urad/webových%20stránkách%20HZS%20Pardubického%20kraje%20v odkazu%20http:/www.hzscr.cz/clanek/paleni-v-pardubickem-kraji.aspxodkazu
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Hanka/Plocha/zpravodaj%20115/urad/webových%20stránkách%20HZS%20Pardubického%20kraje%20v odkazu%20http:/www.hzscr.cz/clanek/paleni-v-pardubickem-kraji.aspxodkazu
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Hanka/Plocha/zpravodaj%20115/urad/webových%20stránkách%20HZS%20Pardubického%20kraje%20v odkazu%20http:/www.hzscr.cz/clanek/paleni-v-pardubickem-kraji.aspxodkazu
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Hanka/Plocha/zpravodaj%20115/urad/webových%20stránkách%20HZS%20Pardubického%20kraje%20v odkazu%20http:/www.hzscr.cz/clanek/paleni-v-pardubickem-kraji.aspxodkazu
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Hanka/Plocha/zpravodaj%20115/urad/webových%20stránkách%20HZS%20Pardubického%20kraje%20v odkazu%20http:/www.hzscr.cz/clanek/paleni-v-pardubickem-kraji.aspxodkazu
http://www.utulekpardubice.estranky.cz/
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WEBOVÉ STRÁNKY OBCE A PROČ 
MOJEID? 

Uživatelé webových stránek obce 

si všimli, že mají možnost získat 

prostřednictvím těchto stránek 

novou službu - ověřenou interne-

tovou identitu známou pod zkrat-

kou „mojeID“ 

Internet je často kritizován za jeho 

anonymitu, každý si může hlaso-

vat a psát, jak chce a co chce, a 

není zde ověření, zdali se jednalo 

o reálné lidi nebo ne. Tento pro-

blém právě řeší služba mojeID, což 

je taková vaše „průkazka“ ve světě 

internetu.  

Webové stránky obce budou tuto 

službu využívat pro ankety a hlav-

ně pro diskusní fórum, kterým 

bychom rádi v tomto roce umožni-

li návštěvníkům širší vzájemnou 

komunikaci.  Služba moje ID má 

ale široké využití ve světě interne-

tu, především si nemusíte pamato-

vat řadu dalších hesel pro každý 

web zvlášť, moje ID je jednotným 

přihlášením do více jak 10 tisíců 

internetových stránek. Více nalez-

nete na webových stránkách obce 

nebo na www.mojeid.cz.  

Z podkladů mojeID a webových 

stránek obce 

 Miloslava Vízková  

INFORMACE O VÝSTAVBĚ                      
KANALIZACE 

Co nás čeká v příštím období? 

Býšť 

Do konce března letošního roku se 

předpokládá položení stoky B na 

návsi směrem k poště i s odbočka-

mi k jednotlivým nemovitostem. S 

předstihem se objeví v poštovních 

schránkách v okolí realizace stoky 

B Oznámení o zahájení stavebních 

prací od firmy Gasco spol. s r.o., 

kde budou uvedena konkrétní 

omezení, doporučení, žádost o 

konzultaci o přesném umístění 

přípojky a kontakt na stavbyve-

doucího. 

V termínu 1. 4. – 1. 5. 2015 proběh-

ne v Býšti úplná uzavírka silnice 

II/298 z důvodu výstavby kanali-

zace a kanalizačních přípojek sto-

ky A v úseku kulturní dům – 

transformátor ve Svobodě v délce 

1,4 km. Uzavírce se podřídí i trasy 

linkových autobusů 650 603 a 

650 650 ARRIVA VČ a.s. Jízdní 

řády objízdných tras budou 

v dostatečném předstihu vyvěšeny 

spolu s upozorněním na změny 

zastávek, zastávka Býšť střed bu-

de zrušena bez náhrady. 

Dne 4. 5. – 11. 5. 2015 bude uzavře-

na silnice II/ 298 v úseku transfor-

mátor ve Svobodě – odbočka Hra-

choviště v délce 380 m.  I pro tuto 

uzavírku bude platit pro autobu-

sovou dopravu náhradní jízdní 

řád, v tomto období již budou au-

tobusové zastávky obsluhovány 

standartním způsobem, včetně 

zastávky Býšť střed. 

Upozorňujeme cestující a rodiče 

dětí dojíždějících do škol na uve-

dených linkách, aby věnovali ná-

ležitou pozornost chystaným 

změnám! 

Následně bude realizována stoka 

C (podchod na I/35, fotbalové 

hřiště směrem ke starému koupa-

lišti). I v tomto případě budou ob-

čané včas informováni Oznáme-

ním o omezení  dostupnosti svých 

nemovitostí. 

Hrachoviště 

Hlavní části tlakové kanalizace 

jsou realizovány, v jarních měsí-

cích budou osazovány domovní 

čerpací stanice tlakové kanalizace 

včetně přípojek. 

Hoděšovice 

 Stavební práce na výtlaku a gravi-

tační stoce v Hoděšovicích se plá-

nují v jarních měsících, stavební 

práce při výstavbě kanalizace ve 

staré zástavbě v letních měsících. 

V nadcházejících měsících nás 

všechny čeká velmi obtížné a slo-

žité období, ale doufáme, že 

s Vaším pochopením a tolerancí, 

vše zvládneme. 

Helena Skákalová 

ODKLÁDÁNÍ BIOODPADU V BÝŠTI 

Každé pondělí v období 1. 4. – 31. 

10. 2015 od 15.00 - 17.00 mají obča-

né možnost odkládat krátce pose-

kanou trávu ve sběrném dvoře 

v Býšti. 

Helena Skákalová 

ZMĚNA V ODKLÁDÁNÍ KRÁTCE PO-

SEKANÉ TRÁVY V HODĚŠOVICÍCH 

V minulém roce měli občané Ho-

děšovic možnost odkládat krátce 

posekanou trávu do areálu  země-

dělského družstva. S ohledem na 

změnu způsobu hospodaření ze-

mědělského družstva budou obča-

né včas informováni o změnách v 

odkládání bioodpadu (krátce po-

sekané trávy) ze svých zahrad 

v nadcházející sezóně 2015 

v Hoděšovicích. Je nepřípustné, 

aby tráva byla nadále odkládána 

vně oplocení jednotlivých nemovi-

tostí. Bude probíhat kontrola ze 

strany zemědělského družstva 

s možností řešení přestupkovou 

komisí. 

Helena Skákalová 

http://www.mojeid.cz
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Z mateřské školy 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ BÝŠŤ NA 
ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

1. Přihlášku k zápisu do mateřské 

školy může podat zákonný zá-

stupce dítěte, které v období 

školního roku, pro který je při-

hláška podávána, dovrší 3 let 

věku nebo je starší. 

2. Bližší informace společně 

s tiskopisem přihlášky budou 

od 9. března zveřejněny na 

www stránkách obce a mateř-

ské školy, na vývěsce v MŠ 

Býšť, na Obecním úřadě Býšť. 

3. Tiskopis přihlášky je možné si 

vyzvednout v MŠ Býšť, nebo 

vytisknout z vebových stránek 

mateřské školy od 9. března 

2014. 

4. Vyplněnou přihlášku je možné 

podat v Mateřské škole Býšť 

v pracovní dny, v pracovní do-

bě, v období od 4. května do 6. 

května 2015. Zákonný zástupce 

obdrží registrační číslo, pod 

kterým budou zveřejněny vý-

sledky přijímacího řízení. Na 

přihlášce musí být vyplněny 

všechny požadované údaje, 

potvrzení od zaměstnavatele, 

potvrzení od lékaře – maximál-

ně 6 týdnů staré,potvrzení o 

řádném proočkování dítěte, 

podpis, telefon a doručovací 

adresa zákonného zástupce, 

který přihlášku podává. 

5. Přijímací řízení proběhne ve 

dnech 11. až 15. května 2015. 

Výsledky přijímacího řízení 

budou zveřejněny na www 

stránkách MŠ Býšť 21. května 

2015. O výsledcích přijímacího 

řízení je též možné se informo-

vat v Mateřské škole Býšť ve 

čtvrtek 21. května od 13 do 16 

hodin. Rozhodnutí o přijetí či 

nepřijetí dítěte do MŠ si může 

zákonný zástupce, který při-

hlášku podal, vyzvednout 

osobně v Mateřské škole Býšť 

od 21. května do 29. května, 

neb bude toto rozhodnutí zasí-

láno poštou do vlastních rukou 

zástupce dítěte, který přihlášku 

podal. 

6. Pokud počet přihlášek převýší 

kapacitu MŠ, bude při přijíma-

cím řízení postupováno podle 

předem zveřejněných kritérií. 

Pro přijetí nebude rozhodující 

datum podání ani pořadové 

č í s lo  př ih lá šky poda né 

v řádném termínu, tj. od 4. do 

6. května 2015. 

Přijímací řízení bude ukončeno, 

jakmile všechna vydaná rozhod-

nutí o přijetí či nepřijetí dítěte 

k docházce do Mateřské školy 

Býšť nabudou právní moci. Pokud 

se po ukončení přijímacího řízení 

uvolní v MŠ další místo, bude vy-

hlášeno další přijímací řízení. In-

formace budou zveřejněny na 

www stránkách obce a mateřské 

školy, na vývěsce Obecního úřadu 

Býšť a v Mateřské škole Býšť. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ     
DO MŠ 

Ředitelka Mateřské školy v Býšti, 
(dále jen MŠ) stanovuje následující 
kritéria, podle kterých bude postu-
povat při rozhodování o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v MŠ na školní rok 2015/2016 
v případě, kdy počet žádostí o při-
jetí podaných zákonnými zástupci 
dětí ve stanoveném termínu pře-
kročí stanovenou kapacitu maxi-
málního počtu dětí pro  MŠ. 

1. Trvalý pobyt dítěte v obci 

(Býšť,  Hoděšovice, Hrachoviš-
tě, Bělečko)        5 bodů 

2. Dítě v posledním roce školní 
docházky před nástupem do 
ZŠ nebo dítě s odkladem školní 
docházky                           4 body 

3. Dovršení 3 let věku dítěte nej-
později 31. srpna 2014     3 body   

4. Dítě přihlášené k pravidelné 
celodenní docházce do MŠ od 
1. 9. 2014                  2 body  

5. Sourozenec dítěte dochází do 
MŠ Býšť         1 bod 

Při  shodném počtu bodů bude 
rozhodovat věk dítěte (tzn. starší 
dítě bude mít přednost). Nerozho-
duje pořadové číslo ani datum 
přihlášky podané v řádném termí-
nu. 

Při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v MŠ 
bude ředitelka MŠ brát v úvahu 
jednotlivá kritéria ve výše uvede-
ném pořadí 1 – 5. 

   Helena Holubová 
 ředitelka MŠ Býšť 

Společenská kronika 

OBYVATELSTVO K 1. 1. 2015 

 

K 1. 1. 2015 bylo v obci Býšť hláše-

no k trvalému pobytu dle                          

evidence Obecní úřadu Býšť                  

celkem 1531 obyvatel. 

 

Miloslava Vízková 

Bělečko 195 

Býšť 922 

Hoděšovice 318 

Hrachoviště 96 
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Ze základní školy 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 

V sobotu 24.1. 2015 se v tělocvičně 

ZŠ Býšť uskutečnil již 13. ročník 

turnaje ve stolním tenisu jednotliv-

ců. Jako každoročně turnaj prová-

zela hezká atmosféra, ke které při-

spěli hráči, organizátoři a 

v neposlední řadě ti, kdo se posta-

rali o materiální zabezpečení akce 

– především pracovníci OÚ Býšť, 

manželé Boštíkovi, pan Michal 

Vich, pan Petr Karásek a další. 

Na sedmi stolech bylo sehráno na 

160 utkání, v nichž se představilo 

9 žen, 24 mužů, ale pouhých 6 žá-

ků – všichni ostatní zřejmě dali 

přednost odpočinku u počítačů a u 

televize. 

Výsledky: 

Ženy:  1. Veronika Vančurová 

            2. Monika Semencová 

            3. Tereza Kašparová 

            4. Helena Skákalová 

Muži:  1. Jiří Vančura 

            2. Michal Vich 

            3. Jan Kolín 

            4. František Kolín 

Žáci:   1. Vojtěch Lanžhotský 

           2. Marek Boštík 

           3. Matyáš Boštík 

           4. Vladimír Lanžhotský 

  J. Šimon  a L. Svoboda 

Základní škola E. Nápravníka Býšť 

Pozvánka 

na 

ŠKOLNÍ  AKADEMII, 

 která se koná  

    ve středu 20. května 2015 od 17 hodin  

a v sobotu 23. května 2015 od 14 hodin. 

Sál KD Býšť 

Zveme rodiče, občany obcí, současné a 
bývalé žáky školy.      

Lubomír Svoboda 

ředitel školy                      

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

V sobotu 10. 1. 2015 se uskutečnila Tříkrálová sbírka. 

Celkově se zúčastnilo 19 dětí, které byly rozděleny 

do 6 skupin. Sešli jsme se v 9 hodin v šatně u tělo-

cvičny, kde jsme se oblékli, na památku vyfotili, spo-

lečně jsme si všichni zazpívali koledu a vyrazili. V 

Býšti chodily 3 skupiny dětí. V Bělečku, Hoděšovi-

cích a Hrachovišti po 1 skupině. 

1. skupina: Šváchová Hana—Kristýnka Nováková, 

Štěpánka Machová, Adélka Houšková 

—vybráno 4 369 Kč—Býšť 

2. skupina: Machová Martina—Toník Mejzlík, Ben 

Brožík, Arletka Cozlová 

—vybráno 4.213 Kč—Býšť 

3. skupina: Jašková Renata—Zuzka Učíková, Bára 

Brožíková, David Jašek, Daneček Jašek 

—vybráno 3 623 Kč—Býšť 

4. skupina: Živnůstková Kateřina—Eliška Štěrov-

ská, Kristýnka Štěrovská, Kája Kotfaldová 

—vybráno 3 361 Kč—Bělečko 

5. skupina: Vápeníková Libuše—Verča Jašková, 

Míša Jílková, Janička Marečková 

—vybráno 2 975 Kč—Hrachoviště 

6. skupina: Štěrovská Lenka—Maruška Šťastná, 

Štěpánka Šťastná, Matěj Šťastný 

—vybráno 2858 Kč—Hoděšovice 

Štěrovská Lenka—Charita Holice 

Šváchová Hana—ZŠ Býšť 

Jašková Renata—ZŠ Býšť 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

K zápisu do 1. třídy se dostavilo dne 

16. ledna 2015 celkem 26 dětí. 

Do budoucí první třídy pro školní rok 

2015 - 2016 bylo přijato 23 dětí. 

Ve třech případech je v jednání odklad 

školní docházky. 

Ve funkci třídní učitelky bude u no-

vých prvňáčků působit paní učitelka  

Mgr. Alena Růžičková. 

Lubomír Svoboda 

ředitel školy 
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Kultura 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 2014 

Školská  a kulturní komise obce 

Býšť uspořádala 5. ročník tradiční 

Mikulášské besídky v pátek 

5. 12. 2014 v KD v Býšti, které 

se zúčastnilo 109 registrovaných 

dětí. 

Velké poděkování patří všem, 

kteří přiložily ruku k dílu, ať už 

při strojení a úklidu sálu, shánění 

sponzorských darů, kostýmů, DJ, 

osvětlovači, ale i těm, kteří 

se nebáli proměnit se na pár hodin 

v čerta, anděla či Mikuláše. 

Poděkování patří i dětem 

ze základní a mateřské školy, dí-

ky jejichž výtvorům se KD promě-

ni l  v  nádherné pekl í čko 

a nebíčko :) 

Moc děkujeme mateřské škole 

za zapůjčení bazénku s míčky, 

díky této atrakci si celou akci užili 

i ti nejmenší návštěvníci. 

Zároveň děkujeme sponzorům, 

díky kterým všechny děti obdrže-

ly nádherné mikulášské balíčky: 

Jiří Pelikán, Jednota Býšť, 

Ing. Michal Jašek, Český zahrád-

kářský svaz v Býšti, Zdeněk Vá-

peník, Daniel Jirásek. 

Za školskou a kulturní komisi Hana Žítková 

OBECNÍ PLES 

Ani vítr ani mráz, ani výstavba 

kanalizace, ani jiné „pohromy“ 

místního významu nám nezabrá-

nily, abychom pro Vás neuspořá-

dali náš tradiční Obecní ples! Pra-

covníci obecního úřadu se opět 

snažili Vám vytvořit příjemné pro-

středí, k čemuž přispěli svou účas-

tí i členové zastupitelstva obce a 

členky kulturní komise, kteří ve 

funkci pořadatelů dbali o bezpro-

blémový průběh akce. Jako každý 

rok jsme si dovolili Vás opět po-

prosit o příspěvek do tomboly, 

jejíž výtěžek vždy potěší nejdříve 

paní knihovnici v obecní knihovně 

a poté i Vás, kteří navštěvujete 

naši knihovnu, pořízením nových 

knih a časopisů. Tentokrát se mů-

žeme pochlubit poměrně atraktiv-

ními cenami. Některé byly zajíma-

vé svou hodnotou, jiné svou origi-

nalitou – v této kategorii byl na-

prosto bezkonkurenční „Poukaz 

na zhotovení části kanalizační pří-

pojky“. Jistě uznáte, že toto se jen 

tak na plese v tombole nevyhrává! 

Potěšilo nás, že i ti z Vás, kteří jste 

se přímo nezúčastnili plesu, jste 

ples podpořili krásnými dary, za 

které Vám ze srdce děkujeme. 

Našli se ovšem i odvážní jedinci, 

kteří se spojili (pod vedením Davi-

da Kolína) ve společném úsilí Vás 

pobavit svým jedinečným vystou-

pením. Jejich snaha je chvályhod-

ná tím spíše, že většina z nich roz-

hodně nejsou „taneční mistři“, 

přesto věnovali nejednu hodinu 

svého času náročnému tréninku, 

ve kterém je David pěkně prohnal. 

Také Vy jistě oceníte, když mezi 

vystupujícími poznáváte své zná-

mé a příbuzné. Donesla se nám 

pikantní perlička ze zákulisí, že 

jistý tatínek poznal v prvním oka-

mžiku svou krásnou dcerku jen 

s obtížemi a o to více na ni byl hr-

dý po jejím odmaskování. 
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Kromě tomboly k zábavě přispíva-

la hudební skupina „Medium“, 

která u nás hrála poprvé, a zaujala 

také postava vítající Vás ve vstup-

ní hale a dohlížející nehybně na 

průběh plesu. Jednalo se o 

„elegána“ reprezentujícího gene-

rálního sponzora plesu firmu 

BANDI VAMOS s. r. o., která se 

zabývá prodejem veškerého oble-

čení a doplňků pro pány. Zástupci 

firmy předali šťastnému výherci 

symbolickou dárkovou tašku s 

„Poukazem na odběr služeb“ 

v jejich prodejně.  

Společenský lesk plesu pozvedli 

ctihodní páni pořadatelé ve sluši-

vých buřinkách, které si vypůjčili 

od účinkujících a které jim moc 

slušely. Velkou měrou přispěla i 

úplně jiná úroveň zrekonstruova-

ných sociálních zařízení, kterou 

jsme Vám při hodnocení loňského 

plesu slibovali a která se opravdu 

povedla. Při generálním úklidu 

sálu nově ošetřené parkety evi-

dentně přály Vašim tanečním kre-

acím a tančilo se a tančilo. 

Co dodat na závěr? Věřte, že pří-

pravě a průběhu plesu jsme věno-

vali velkou pozornost, abyste byli 

spokojeni. Velké poděkování patří 

těm, kteří přispěli cenou do tom-

boly, pomohli nám s přípravou 

plesu, přispěli ke společné zábavě 

svým vystoupením i Vám všem, 

kteří „byli při tom“ i přes šířící se 

chřipkovou epidemii.  

Závěrem seznam sponzorů: 

AGROSTAV Pardubice a. s. 

COOP Býšť 

členové kulturní komise a SPOZ 

MUDr. Ižáková, Býšť 

Okrasné školy Bělečko, p. Valenta 

p. Aur, Býšť 

p. Boštík, Hoděšovice 

p. Centner J., Býšť 

p. Centner V., Býšť 

p. Hlásný A., Býšť 

p. Hlásný F., Býšť 

p. Hlásný V., Býšť,  

p. Hodač, Býšť 

p. Jedlička, Hoděšovice 

p. Jirout, Býšť 

p. Kotfald R., Býšť 

p. Lohnický T., Býšť 

p. Rozman V., Býšť 

pí. Holubová, ředitelka MŠ Býšť 

pí. Lohnická, Býšť 

pí. Mičánková, Býšť 

pí. Raimanová, Býšť 

pí. Slavíková, Býšť 

pí. Zimová J. 

sdružení Mýval, Bělečko 

zaměstnanci obce 

zastupitelé obce 

Hlavní poděkování patří generálnímu 

sponzorovi plesu 2015: 

Bandi Vamos s. r. o.                         

 
a hlavním sponzorům plesu 2015: 

STAVOKA Kosice a. s. 

Manželé Venclovi, Býšť 

EKOMONT Holding s. r. o. 

GASCO s. r. o. 

UNIPAP a. s. 

Pokud jsme některého sponzora 

opomněli, prosíme o prominutí. 

Pokud se nám ozve, rádi ho zve-

řejníme v dalším čísle Zpravodaje 

obce. 

Marcela Pelikánová 
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CO PŘIPRAVUJE ČESKÝ                 
ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ V BÝŠTI 

V ROCE 2015 PRO NAŠE OBČANY? 

Vzhledem k tomu, že se množí 
dotazy na různé problémy, které 
mají naši občané při pěstování ze-
leniny a ovoce na svých zahrád-
kách, uskutečníme každý posled-
ní pátek v měsíci v obecní hospo-
dě v Býšti besedu na aktuelní 
téma a to v době „zimního času“ 
od 19 do 20 hod v době „letního 
času“ od 20 do 21 hod.  

Při těchto besedách se chceme za-
měřit i na problematiku likvidace 
odpadů, které vznikají při zahrád-
kářské činnosti, jako je posekaná 

tráva, plevel, popel ze dřeva, listí 
apod. 

V druhé polovině září uspořádá-
me tradiční Výstavu ovoce, zele-
niny a květin, při které proběhne 
soutěž o JABLKO BÝŠTĚ. 
K účasti vyzveme Mateřskou ško-
lu v Býšti a Základní školu Eduar-
da Nápravníka v Býšti a ostatní 
spolky, které v obci působí, aby 
mohly seznámit naše občany s 
výsledky své činnosti v letošním 
roce. 

Protože se ze strany našich občanů 
množily dotazy na určení odrůd 
ovoce bude, v průběhu výstavy  
přítomen odborný instruktor, kte-

rý pomůže s určením odrůd ovo-
ce. 

Na výstavě bude i samostatná ex-
pozice „koníčků“ našich občanů. 

Výstava bude ukončena již tradič-
ním kulturním programem. 

V dalším vydání obecního zpravo-
daje budou zveřejněny podrobné 
informace k této  akci. 

Při této příležitosti se obracíme na 
všechny občany, kteří mají zájem o 
naši činnost, k účasti na pořáda-
ných besedách případně členství 
v naší organizaci.                                                                      

Výbor ZO ČZS v Býšti  

DÍVČÍ VÁLKA V BÝŠTI 

Divadelní soubor Jirásek Choceň uvede v Kul-
turním domě v Býšti 21. března 2015 od 19.30 

hodin divadelní představení Františka Ringo 
Čecha Dívčí válka.  

  Helena Skákalová 

DĚTSKÝ DEN 

V sobotu 30. 5. 2015 se od 13:30 hod. na fotba-
lovém hřišti v Býšti uskuteční tradiční dětský 
den. Pro děti bude připraven pestrý program a 
soutěže. Bližší informace budou zveřejněny na 
webu obce. 

Daniel Jirásek 

STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJE V BÝŠTI 

Tento starý zvyk má kořeny v 15. 
století což dokládá nejstarší do-
klad z roku 1422—rukopis kapi-
tulního archivu v Praze.  

V 18. stolení bývalo v Čechách 
zvykem, stavět 1. května pěkný 
vysoký májový strom. K tomu vět-
šinou sloužily vysoké rovné a 
zdravé jedle, které se oklestily, 
sloupla se kůra a nechal se pouze 
zelený vršek, tzv. korunka, která 
se ozdobila pentlemi,  šátky, maš-
lemi,… Máje se stavěly časně zrá-
na, ještě před rozedněním.   

Před domy svobodných děvčat se 
stavěly menší březové májky.  

Odpoledne, nebo druhý den, ob-

cházeli mládenci za doprovodu 
muziky stavení, před nímž právě 
březová májka stála. Kam průvod 
vešel, tam se domácí dcerka vyplá-
cela penězi. Jak průvod postupně 
procházel celou vsí, za doprovodu 
jásotu, zpěvu a výskotu přibývalo 
družiček. Průvod svou pouť za-
končil pod vysokou májí, kde se 
tančilo. Celý program byl zakon-
čen taneční zábavou v místní hos-
půdce.  

Tento zvyk, dle výpovědi pamět-
níků, v Býšti zanikl přibližně před 
40 lety. Pojďme  ho zkusit společ-
nými silami obnovit. 

Hledáme mládence a družičky, 
pokud jsi svobodná/ý,  starší 18 
let, máš smysl pro humor, tak se 

neboj a přidej se k nám. Bližší in-
formace získáš na emailu:                      
zitkovahana@byst.cz. 

Výstavba kanalizace nám realizaci 
neusnadní, ale proč bychom právě 
tuto skutečnost nemohli vzít jako 
výzvu. Pojďme ukázat, že v Býšti 
to žije, i když suchou a čistou no-
hou se z jednoho konce na druhý 
dojít nedá, ale za doprovodu mu-
zikantů, se zpěvem, jásotem a s 
dobrou náladou kdo by řešil špi-
navé boty? 

Takže si pište: sobota 2. 5. slavnost 
stavění máje v Býšti. Sraz ve 13:30 
před hospodou v Býšti. 

Zdroj: Veselé chvíle v životě lidu 
českého, Č. Zíbrt 

Hana Žítková 
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Sport 

HODĚŠOVICKÝ VÁNOČNÍ TURNAJ 
V ŠACHU 

Podesáté jsme zasedli k šachovni-
cím opět v Hoděšovicích 
v „Hospůdce Na kopečku“. Na 
tento jubilejní ročník jsme si přáli 
rekordní počet hráčů, ale účast 
nebyla adekvátní vynaložené re-
klamě. Bylo nás pouze deset (opět 
bez něžného pohlaví), ale o to víc 
jsme si zahráli. Tento počet hráčů 
umožnil změřit síly každého 

s každým.  Hrálo se s hodinami 
švýcarským systémem na devět 
kol, opět pod vedením pana Slaví-
ka. Přestože se skoro všichni znají 
z předešlých ročníků, vzájemné 
partie byly zajímavé a splnily oče-
kávání většiny hráčů. Vítězem se 
stal jediný hráč, který se turnaje 
zúčastnil poprvé. „Přišel“, „viděl“ 
a odvezl nám pohár. Výsledky 
partií jsou patrné z turnajové ta-
bulky.  

Po vyhlášení výsledků, na závěr 
tohoto jubilejního ročníku, sehrál 
pan Slavík simultánku proti šesti 
hráčům z čela turnajové tabulky a 
p o u z e  j e d n o m u  z  n i c h                        
p o v o l i l  r e m í z u .  B y l  
to opravdu den plný šachu. Také 
počasí  nám přálo,  obavy                         
z e  z i m y  b y l y  p l a n é  
a v hospůdce se nám dobře hrálo. 
Typická šachová atmosféra byla 
doplněna vzornou obsluhou, gu-

láškem a dobrým 
pitím. Jako každý 
rok byly pro všech-
ny šachisty připra-
veny pěkné ceny a 
pro hráče na 1. až 
3. místě diplomy.   

Děkujeme obci 

Býšť za podporu, 

kterou každoročně 

turnaji poskytuje.   

 

 

 

          

Jaroslav Fröhlich  

TURNAJOVÁ TABULKA 

č. Jméno Příjmení 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   body 
po-
řadí 

1 Jaroslav BÍLEK   0 1 1 1 0 0 0 0 1   4 7. 

2 Marek BÍLEK 1   1 0 1 0 0 1 1 0   5 4. 

3 Pavel  KÁNSKÝ 0 0   0 1 0 0 0 0 0   1 9. 

4 Petr KÁNSKÝ st. 0 1 1   1 0 0 0 0 0   3 8. 

5 Petr KÁNSKÝ ml. 0 0 0 0   0 0 0 0 0   0 10. 

6 Jaroslav FRÖHLICH 1 1 1 1 1.I   0,5 0 1 1   7,5 2. 

7 Luděk NOVÁK 1 1 1 1 1 0,5   1 1 1   8,5 1. 

8 Jiří KREJČÍ 1 0 1 1 1 1 0   1 0,5   6,5 3. 

9 Václav HALOUNEK 1 0 1 1 1 0 0 0   1   5 5. 

10 Atanas  ŽELAZKOV 0 1 1 1 1 0 0 0,5 0     4,5 6. 
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Inzerce 
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Slovo z redakční rady 

Milí čtenáři, pokud se i vy chcete  podílet na tvorbě 

Obecního zpravodaje, zašlete nám své příspěvky na 

email: zitkovahana@byst.cz. Uzávěrka článků pro číslo 

2/2015 je stanovena na 15. 6. 2015. Na Vaše příspěvky se 

těší redakční rada. 

ČTVRTINA SPOTŘEBIČŮ STÁLE NENÍ 
KOMPLETNÍ 

Kompletnost spotřebičů předáva-
ných ke zpětnému odběru a recyk-
laci je stále jedním z hlavních kri-
térií, které odlišují vysloužilé elek-
tro od obyčejného odpadu. Proto jí 
ELEKTROWIN dlouhodobě věnu-
je velkou pozornost. 

Nejproblematičtější je z tohoto 
pohledu chlazení. Zaměření na ně 
je logické, protože při neodborné 
demontáži dochází k úniku regu-
lovaných látek s negativním dopa-
dem na životní prostředí a zdraví 
a bezpečnost osob. 

Proto ELEKTROWIN kontroluje 
každou dodávku ke zpracovateli. 
Při tomto vzorkování bylo napří-
klad v dodávce 50 lednic ze 3. lis-

topadu 2014 objeveno devět ne-
kompletních zařízení. Šesti ledni-
cím někdo odstřihl kompresor, 
jedna měla ulomená dvířka, zbylé 
dvě vykazovaly různá další po-
škození. 

Nekompletnost se musí snížit 

Průměrná nekompletnost se ale 
dlouhodobě pohybuje dokonce 
mezi 25 – 30 %. Cílem ELEK-
TROWINu je tento podíl neustále 
snižovat. Právě proto poskytuje 
obcím finanční prostředky napo-
máhající k lepšímu zabezpečení 
sběrných míst proti zlodějům.  

Zákon v tomto směru hovoří jasně: 
„Nekompletním elektrozařízením se 
rozumí elektrozařízení bez technolo-
gických částí, které jsou podstatné pro 
jeho klasifikaci.“ Toto ustanovení 
ELEKTROWIN upřesnil schéma-

tem nekompletnosti dodaným na 
všechna smluvní místa, ze kterého 
je patrné, o které části se jedná.  

Na tento stav pamatuje novým 
ustanovením i elektronovela plat-
ná od 1. 10. 2014. Podle něj „do 
předání zpracovateli nesmí být elek-
trozařízení nebo elektroodpad předmě-
tem úpravy, využití nebo odstranění.“  

Jen tak může fungovat zpětný od-

běr a recyklace hrazený výrobci 

spotřebičů prostřednictvím kolek-

tivních systémů. Pokud se totiž ze 

spotřebiče stane neodborným ro-

zebráním odpad, musí se s ním 

také jako s odpadem nakládat. Pro 

nás všechny to znamená, že za 

jeho likvidaci zaplatíme sami. 

ELEKTROWIN  

Z jednání zastupitelstva a rady obce 

  ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO                     
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
BÝŠŤ KONANÉHO DNE 1. 12. 2014     

V BÝŠTI 

Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení při-
měřenosti rozsahu zveřejňova-
ných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů. 

Zasedání bylo řádně svoláno roze-
sláním pozvánek a plakátů. Infor-
mace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly 
zveřejněny na úřední desce OÚ 
včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 

Přítomni zastupitelé: Roman Bez-

ouška, Karel Blažek, Daniel Jirá-
sek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš Ležík 
DiS, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Ing. Karel Picka, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Omluveni: Ing. Hubert Dostál  

Za OÚ Býšť: Miloslava Vízková, 
tajemnice OÚ.  

Hosté: 2 osoby dle prezenční listi-
ny. 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy za-
stupitelstvo obce je dle ustanovení 
§ 92 odst. 3 zákona o obcích usná-
šení schopné. Zasedání zastupitel-
stva obce se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitel-
stva byla jmenována paní Milosla-

va Vízková. 

Za ověřovatele zápisu byli navrže-
ni Roman Pospíšil a Bc. Ondřej 
Valenda DiS. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Jan 
Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Roman Pospíšil, Bc. On-
dřej Valenda DiS. 

Návrh byl schválen. 

Do návrhové komise na usnesení 
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ze zasedání zastupitelstva obce 
byli navrženi Romana Petříková a 
Karel Blažek 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Daniel Jirá-
sek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš Ležík 
DiS, Ladislav Mlateček, Ing. Karel 
Picka, Roman Pospíšil, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Radomír Sovák 
DiS, Bc. Ondřej Valenda DiS, Jan 
Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Romana Petříková, Ka-
rel Blažek. 

Návrh byl schválen 

Program: 

1. Rozpočtové opatření č. IV/2014 
(IV. změna rozpočtu pro rok 
2014). 

2. Schválení smlouvy č. 814/2014 
o poskytnutí finančních pro-
středků z rozpočtu SFDI  

3. Veřejnosprávní kontroly ná-
sledné u příjemců finanční pod-
pory obce - Hospic Anežky 
České Červený Kostelec, Ob-

lastní charita Pardubice. 
4. Schválení programu rozvoje 

obce Býšť pro rok 2015. 
5. Pověření zástupce Obce Býšť 

pro jednání na valných hroma-
dách MAS Holice, DSO Louč-
ná, DSO Holicka, firmy Vodo-
vody a kanalizace, a.s. VAK 
Pardubice, firmy VEOLIA. 

6. Schválení Obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2014 o místním po-
platku za provoz, shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování ko-
munálního odpadu. 

7. Diskuze. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o 
mimořádné zasedání zastupitel-
stva obce, nejsou do programu 
zařazeny zprávy rady obce a vý-
borů zastupitelstva.  

K návrhu programu byl starostou 
obce podán návrh na doplnění 
bodu č. 3: o veřejnosprávní kont-
rolu u TJ Sokol Býšť 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce Býšť schvaluje program zase-
dání zastupitelstva obce doplněný 
v bodě č. 3 o veřejnosprávní kont-
rolu u TJ Sokol Býšť. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 
DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva 
byl schválen. 

Usnesení č. 01/12/2014 

Proti zápisu ze zasedání zastupi-
telstva obce ze dne 25. 11. 2014 
neměl nikdo z členů zastupitelstva 
námitek, takže tento zápis je plat-
ný. 

1.  Rozpočtové opatření č. IV/2014 
(IV. změna rozpočtu pro rok 
2014) 

Rada obce projednala rozpočtové 
opatření č. IV/2014 (IV. změna 
rozpočtu na rok 2014) v tomto roz-
sahu: 

Příjmy Kč 

Dotace na komunální volby a volby do Senátu PČR 132 800 Kč 

Dotace na les 7 800 Kč 

Prodej pozemků 309 000 Kč 

Dotace hasiči 20 000 Kč 

Příjmy hasiči 26 500 Kč 

Dotace na chodník Hrachoviště 581 000 Kč 

Dotace na kanalizaci 14 641 000 Kč 

Dotace krajinná zeleň v Býšti 633 500 Kč 

Použití fin. prostředků z minulých let 4 000 000 Kč 

Dotace Úřad práce dle skutečnosti 

Rozpočtové příjmy celkem 20 351 600 Kč 

  

Výdaje Kč 

Zajištění voleb 132 800 Kč 

Služby v lese 7 800 Kč 

Služby hasiči 26 500 Kč 

Zásahové obleky hasiči 20 000 Kč 

Investice chodník Hrachoviště 581 000 Kč 

Investice krajinná zeleň v Býšti 550 500 Kč 

Investice kanalizace 18 863 000 Kč 

Výdaje na platy, SP a ZP - VPP dle skutečnosti 

Oprava bytů v DPS Hrachoviště 50 000 Kč 

Rekonstrukce KD Býšť 120 000 Kč 

Rozpočtové výdaje celkem 20 351 600 Kč 
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Včetně - zaúčtování úpravy daňo-
vých příjmů mezi jednotlivými 
položkami bez vlivu na celkovou 
výši daňových příjmů, zaúčtování 
dotací, které obec obdrží po schvá-
lení rozpočtového opatření č. 
IV/2014, zaúčtování úpravy a vý-
še položek v rámci jednotlivých 
paragrafů. 

Rada obce schvaluje rozpočtové 
opatření č. IV/2014 (IV. změna 
rozpočtu pro rok 2014) a totéž do-
poručuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. IV/2014 (IV změnu rozpočtu 
pro rok 2014) 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 
DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 02/12/2014 

2. Schválení smlouvy č. 814/2014 
o poskytnutí finančních pro-
středků z rozpočtu SFDI 

 
Rada obce projednala smlouvu č. 
814/2014 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2014 na akci „Hrachoviště – 
Chodník podél silnice III/29823“ – 
ISPROFOND 5537510083, kterou 
se poskytuje Obci Býšť podpora 
v maximální výši   581.000,-Kč, což 
odpovídá 84,97 % souhrnu celko-
vých uznatelných nákladů této 
akce. Rada obce schvaluje výše 
uvedenou smlouvu a schválení 
doporučuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje smlouvu č. 
814/2014 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na 

akci „Hrachoviště – Chodník po-
dé l  s i l n ice  I I I/2 9 8 2 3 “  – 
ISPROFOND 5537510083 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 
DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 03/12/2014 

3. Veřejnosprávní kontroly ná-
sledné u příjemců finanční 
podpory obce 

Rada obce projednala následné 
veřejnosprávní kontroly, jejichž 
předmětem bylo využití poskyt-
nutého finančního příspěvku 
z prostředků Obce Býšť v roce 
2014 na provozní náklady u těchto 
příjemců: 
a) Hospicu Anežky České, Červe-

ný Kostelec – kontrolou bylo 
zjištěno, že poskytnutá dotace 
ve výši 5000,-Kč byla využita 
na krytí provozních nákladů 
(nákup léků). 

b) Oblastní charity Pardubice - 
kontrolou bylo zjištěno, že po-
skytnutá dotace ve výši 5000,-
Kč byla využita na krytí pro-
vozních nákladů (nákup mobil-
ní koupací vany). 

c) TJ Sokol Býšť - kontrolou bylo 
zjištěno, že příspěvek na pro-
voz ní  ná k la d y sp o je né 
s provozem fotbalového hřiště 
a kabin ve výši 40.000,-Kč byl 
vyčerpán v plné výši a nebyly 
shledány žádné nedostatky. 

Rada obce bere následné veřej-
nosprávní kontroly za rok 2014 u 
výše uvedených příjemců na vě-
domí a totéž doporučuje i zastupi-
telstvu obce.  
Rozprava:  

p. Kozák -  vznesl dotaz, kdo pro-
vádí finanční kontroly 

p. Mlateček – kontrolu provádějí 
účetní, starosta obce a zástupce 
příjemce podpory, u Hospicu a 
Charity se ke kontrole předkládají 
písemné doklady zasílané poštou 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere 
na vědomí výsledky následných 
veřejnosprávních kontrol u pří-
jemců finanční podpory obce: 
Hospic Anežky České, Červený 
Kostelec, Oblastní charita Pardubi-
ce, TJ Sokol Býšť. 

Usnesení č. 04/12/2014 

4. Schválení programu rozvoje 
obce Býšť pro rok 2015 

Rada obce projednala návrh pro-
gramu rozvoje obce Býšť pro rok 
2015 v rozsahu 24 položek, které 
nebyly uskutečněny dle programu 
rozvoje obce pro období 2010 - 
2014. Rada obce schvaluje pro-
gram rozvoje obce Býšť pro rok 
2015 dle předložené přílohy a 
schválení doporučuje i zastupitel-
stvu obce. 

Podrobný přehled akcí je uveden 
v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Starosta obce informoval přítomné 
zastupitele, že bude v roce 2015 
schvalován program rozvoje obce 
pro období 2014-2018 a zároveň 
vyzval přítomné o zaslání svých 
podnětů na investiční i neinvestič-
ní akce do 31. 1. 2015. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje Program rozvoje 
obce Býšť pro rok 2015. 

Rozprava:  

p. Ležík – vznesl dotaz, jakým 
způsobem mají být podněty podá-
vány 

p. Mlateček – písemně e-mailem pí 
Vízkové nebo na obec@byst.cz   

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 

mailto:obec@byst.cz
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MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 
DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 05/12/2014 

 
5.  Pověření zástupce Obce Býšť 

na valných hromadách 

Rada obce projednala návrh na 
pověření zástupce Obce Býšť p. 
Ladislava Mlatečka pro jednání na 
valných hromadách MAS Holice, 
DSO Loučná, DSO Holicka, firmy 
Vodovody a kanalizace, a.s. VAK 
Pardubice a firmy VEOLIA. Rada 
obce schvaluje p. Ladislava Mla-
tečka pověřeným zástupcem Obce 
Býšť pro jednání na valných hro-
madách MAS Holice, DSO Louč-
ná, DSO Holicka, firmy Vodovody 
a kanalizace, a.s. VAK Pardubice a 
firmy VEOLIA a totéž doporučuje 
i zastupitelstvu obce.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Rozprava: p. Blažek navrhl dopl-
nit také pověření pro Lesní druž-
stvo Vysoké Chvojno 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje pověřeného zástup-
ce pana Ladislava Mlatečka, sta-
rostu obce, pro jednání na valných 
hromadách MAS Holice, DSO 
Loučná, DSO Holicka, firmy Vo-
dovody a kanalizace, a.s. VAK 
Pardubice, firmy VEOLIA a Lesní-
ho družstva Vysoké Chvojno. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 
DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 06/12/2014 

6. Schválení Obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2014 o místním po-
platku za provoz, shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování ko-
munálního odpadu. 

Rada obce projednala Obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 1/2014 o míst-
ním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu. Výše po-
platku se v porovnání s rokem 
2014 nemění. Poplatek je stanoven 
ve výši 500,-Kč/osobu/rok, pro 
seniory nad 70 let a děti do 3 let ve 
výši 250,-/osobu/rok.Výpočet 
poplatku byl proveden na základě 
skutečných nákladů za rok 2013 
na sběr a svoz netříděného odpa-
du ve výši 1.055.321,-Kč a rozúčto-
ván takto: 

Náklady 1.055.321,- Kč děleno 
1.667 (1517 počet osob s pobytem 
na území obce + 150 počet staveb 
určených k individuální rekreaci, 
bytů a rodinných domů, ve kte-
rých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba) = 633,06 Kč.  

Rada obce schvaluje výše uvede-
nou vyhlášku a schválení doporu-
čuje i zastupitelstvu obce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2014 o místním po-
platku za provoz, shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního od-
padu. 

Rozprava:  

V rámci tohoto bodu probíhala 
širší diskuze (bez požadavku její-
ho zaznamenání do zápisu) na 
téma dlužníků na místním poplat-
ku za odpad a následné vymáhání  

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 

DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 07/12/2014 

7. Diskuze 

p. Rozman – připomínkoval roz-
počtové opatření č. IV/2014 polož-
ku – dotace Úřadu práce, vznesl 
dotaz, zda tento dokument kont-
roloval finanční výbor. 

p. Sovák – potvrdil, že finanční 
výbor rozpočtové opatření č. 
IV/2014 projednal a neshledal 
v něm žádné pochybení. 

p. Picka – jedná se o pohyblivé 
příjmy, které se vzájemně zohlední 
při jejich plnění. 

p. Rozman – kolik finančních pro-
středků obec čerpala v letošním 
roce z let minulých a kolik zbývá 
na účtech obce. 

p. Mlateček – v letošním roce čer-
pá obec z let minulých celkem 
14.000.000,-Kč na kanalizaci, 
v současné době je cca 46 mil. Kč 
na všech účtech obce. 

p. Rozman – upozornil, že obec 
má akcie ještě v ČSAD. 

p. Mlateček – není nám známo, že 
daná firma je aktivní a pořádá val-
né hromady 

p. Loskot – vznesl dotaz, zda a 
případně kdy se chystá rekon-
strukce silnice z Býště do Bělečka 
až po hranici kraje, zda může obec 
Býšť napsat žádost, aby byla tato 
oprava realizována. 

p. Mlateček – je to investice kraje, 
ano napíšeme dopis Pardubické-
mu kraji s žádostí o realizaci opra-
vy komunikace II/298 v úseku 
Býšť – Bělečko. 

V další diskuzi nebylo požádáno o 
její písemný záznam. 

Na závěr starosta obce poděkoval 
všem přítomným za účast a zase-
dání zastupitelstva ukončil. 

Zasedání zastupitelstva bylo zahá-
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Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Usnesení č. 01/12/2014 program zasedání zastupitelstva obce doplněný v bodě č. 3 o veřejnospráv-
ní kontrolu u TJ Sokol Býšť. 

Usnesení č. 02/12/2014  rozpočtové opatření č. IV/2014 (IV změnu rozpočtu pro rok 2014) 

Usnesení č. 03/12/2014  smlouvu č. 814/2014 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
na akci     „Hrachoviště – Chodník podél silnice III/29823“ – ISPROFOND  
     5537510083  

Usnesení č. 05/12/2014  Program rozvoje obce Býšť pro rok 2015. 

Usnesení č. 06/12/2014 pověřeného zástupce pana Ladislava Mlatečka, starostu obce, pro jednání 
na valných hromadách MAS Holice, DSO Loučná, DSO Holicka, firmy Vo-
dovody a kanalizace, a.s. VAK Pardubice, firmy VEOLIA a Lesního druž-
stva Vysoké Chvojno. 

Usnesení č. 07/12/2014 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku za provoz, shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunální-
ho odpadu. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
Usnesení č. 04/12/2014 výsledky následných veřejnosprávních kontrol u příjemců finanční podpo-

ry obce: Hospic Anežky České, Červený Kostelec, Oblastní charita Pardubi-
ce, TJ Sokol Býšť. 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 12. 2014. 2014  

Zapisovatel: Miloslava Vízková 

Ověřovatelé: Roman Pospíšil dne 2. 12. 2014 

                        Bc. Ondřej Valenda, DiS dne 4. 12. 2014  

     Ladislav Mlateček v.r.        Roman Bezouška v.r.         
               starosta                                                                                místostarosta          

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITEL-

STVA OBCE BÝŠŤ  KONANÉHO DNE 
8. 12. 2014 V BÝŠTI 

Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení při-
měřenosti rozsahu zveřejňova-
ných osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů. 

Zasedání bylo řádně svoláno roze-
sláním pozvánek a plakátů. Infor-
mace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly 
zveřejněny na úřední desce OÚ 
včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 

Přítomni zastupitelé: Roman Bez-
ouška, Karel Blažek, Ing. Hubert 
Dostál, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří 

Kozák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Romana Petříková, Ing. 
Karel Picka, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír 
Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda 
DiS, Jan Vohralík. 

Omluveni: - 

Za OÚ Býšť: Miloslava Vízková, 
tajemnice OÚ.  

Hosté: 2 osoby dle prezenční listi-
ny. 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy za-
stupitelstvo obce je dle ustanovení 
§ 92 odst. 3 zákona o obcích usná-
šení schopné. Zasedání zastupitel-
stva obce se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitel-
stva byla jmenována paní Milosla-
va Vízková. 

Za ověřovatele zápisu byli navrže-
ni Roman Pospíšil a Ing. Hubert 
Dostál 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří Ko-
zák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 

Mlateček, Ing. Karel Picka, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Radomír Sovák 
DiS, Bc. Ondřej Valenda DiS, Jan 
Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Romana Petříková, Ing. 
Hubert Dostál, Roman Pospíšil. 

Návrh byl schválen. 

Do návrhové komise na usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce 
byli navrženi Romana Petříková a 
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Karel Blažek. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Ing. Hubert 
Dostál, Daniel Jirásek, Mgr. Jiří 
Kozák, Tomáš Ležík DiS, Ladislav 
Mlateček, Ing. Karel Picka, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, 
Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej 
Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Romana Petříková, Ka-
rel Blažek. 

Návrh byl schválen 

Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce. 

2. Zpráva kontrolního a finanční-
ho výboru 

3. Nákup, pronájem a bezúplatný 
převod nemovitostí  

4. Schválení rozpočtu Obce Býšť 
na rok 2015 

5. Schválení Obecně závazné vy-
hlášky č. 2/2014 o stanovení 
systému shromažďování, sbě-
ru, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpa-
dem na území obce Býšť  

6. Schválení smlouvy o poskytnu-
tí účelové dotace v požární 
ochraně. 

7. Schválení darovací smlouvy 
Pardubického kraje k pozemku 
p. č. 1419/3 v k. ú.  Býšť 

8. Schválení odpisového plánu 
Obce Býšť pro rok 2015 

9. Schválení odpisového plánu ZŠ 
Býšť pro rok 2015 a ponechání 
odpisů za rok 2014 

10. Schválení odpisového plánu 
MŠ Býšť pro rok 2015 a pone-
chání odpisů za rok 2014 

11. Diskuze 

Starosta obce předložil návrh na 
zrušení projednání bodu 8 – 
schválení odpisového plánu obce 
Býšť na rok 2015 s odůvodněním, 
že budou platit nová pravidla pro 
stanovení odpisů obcí pro rok 

2015, bude tedy schválení odpiso-
vého plánu do programu prvního 
zasedání zastupitelstva obce 
v roce 2015. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce Býšť schvaluje program zase-
dání zastupitelstva obce se zruše-
ním projednání bodu 8 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva 
byl schválen. 

Usnesení č. 08/12/2014 

Proti zápisu ze zasedání zastupi-
telstva obce ze dne 1. 12. 2014 ne-
měl nikdo z členů zastupitelstva 
námitek, takže tento zápis je plat-
ný. 

1.  Zpráva z činnosti rady obce 

Z jednání rady obce ze dne 10. 11. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- o průběhu stavby Kanalizace a 
ČOV Býšť: 

-  z kontrolního dne č. 4. - sta-
vební práce na komunikaci 
II/298 budou v letošním roce 
ukončeny 15. 11., na místních 
komunikacích budou práce 
probíhat i v zimních měsících.  

- o vývoji ceny stočného obce 
Býšť v porovnání se stočným 
v rámci ČR,  

- o snížení stočného cca o 100,-
Kč/m3/osobu/rok na základě 
žádosti podané obcí na SFŽP, 
bude žádáno ještě po dokonče-
ní stavby o snížení stočného na 
sociálně únosnou míru.  

- o profinancování stavby v roce 
2014 a o potřebě navýšení fi-
nančních prostředků ještě pro 
rok 2014, které bude součástí 
rozpočtového opatření IV/2014 

- o projektu „Obce sobě“ ve 
správním území ORP Holice – 
pro období 2015 – 2023 
s tématem doprava na Holicku  

- p. Ležíkem o potřebě úklidu 
listí kolem oplocení kapličky 
v Bělečku a úpravy terénu za 
účelem zajištění odtoku vody 
od vlastní stavby kapličky. 

Rada obce projednala a schválila 
smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne číslo IP-12-2005830/VB/2 pro 
stavbu – Bělečko, č. p. 512/16-
Mandlíková-přípojka kNN. 
Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene byla 
schválena radou obce dne 16. 12. 
2013. Předmětem smlouvy je ulo-
žení součásti distribuční soustavy 
– kabelu 1kV včetně práva obno-
vy, výměny, modernizace či od-
stranění.  Smlouvou jsou dotčeny 
pozemky obce p. č. 513/2 a 513/6 
v k. ú.  Bělečko. Jednorázová ná-
hrada je stanovena dohodou 
smluvních stran ve výši 1.000,-Kč. 

Rada obce projednala žádost Zá-
kladní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Býšť o po-
skytnutí finančních prostředků na 
činnost v roce 2015 ve výši 25. 000,
-Kč, kterými by byly kryty nákla-
dy spojené s pořádáním odbor-
ných přednášek a besed pro obča-
ny obce, pořádání tradiční výstavy 
ovoce a zeleniny se soutěží „O 
jablko Býště“. Rada obce schválila:  

a) zařadit finanční příspěvek ve 
výši maximálně 5000,- Kč pro 
ZO ČZS Býšť do rozpočtu obce 
B ý š ť  p r o  r o k  2 0 1 5 , 
s podmínkou plnění - příspě-
vek bude použit pro akce pořá-
dané ZO ČZS Býšť v roce 2015 - 
Tradiční výstava ovoce a zele-
niny se soutěží „O jablko Býš-
tě“ a pro pořádání besed pro 
občany 

b) bezúplatný pronájem prostoru 
sálu KD Býšť v roce 2015 ZO 
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ČZS Býšť pro pořádání Tradič-
ní výstavy ovoce a zeleniny se 
soutěží „O jablko Býště“ a bez-
úplatný pronájem zasedací 
místnosti Obecního úřadu 
v Býšti pro pořádání besed pro 
občany obce se zahrádkářskou 
tématikou. 

Rada obce zřizuje komisi Stavební 
a životního prostředí, kdy jejím 
předsedou je navržen p. Roman 
Pospíšil, členové – Karel Blažek, 
Tomáš Ležík DiS, Jan Vohralík. 

Rada obce projednala návrh na 
zřízení komise Školské a kulturní. 
Zároveň byl podán protinávrh na 
zřízení pouze komise Kulturní, 
z důvodu toho, že školy mají již 
svou právní subjektivitu a v ZŠ je 
zřízena Školská rada, ve které je 
jmenován zástupce obce Býšť. 
Z dosavadní praxe se ukazuje, že 
komise Školská a kulturní vykoná-
vá svou rozsáhlou činnost pouze 
v oblasti kultury a případně spor-
tu, nikoliv však v oblasti školství, 
kdy tato problematika je projedná-
vána přímo radou obce nebo pro-
střednictvím Školské rady. 

Rada obce zřizuje komisi Školskou 
a kulturní ve složení: Daniel Jirá-
sek – předseda, členové - Bc. On-
dřej Valenda, Bc. Lucie Knejpová, 
DiS, Kateřina Ležíková, Mgr. Klá-
ra Ležíková, Jitka Zimová, Mgr. 
Hana Žítková, Ing. Helena Skáka-
lová  

Rada obce zřizuje komisi Sbor pro 
občanské záležitosti (SPOZ), ve 
složení: MgA. Zdeněk Seidl 
(předseda), členové -  všichni za-
stupitelé obce Býšť a pí Marcela 
Knejpová, Marcela Pelikánová a 
ing. Helena Skákalová. 

Rada obce jmenuje pro období 
2014 -2018 Redakční radu Obecní-
ho zpravodaje Obce Býšť ve slože-
ní: Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D, Mgr. 
Jaroslav Šimon, Mgr. Hana Žítko-
vá. 

Rada obce schvaluje ustanovení 
Povodňové komise Obce Býšť ve 
složení:  

členové rady obce – Ladislav Mla-

teček, Roman Bezouška, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Tomáš Ležík 
DiS, Romana Petříková a velitel 
SDH – František Mandys. 

Z jednání rady obce ze dne 24. 11. 
2014 

Rada obce byla informována o 
běžných informacích: 

- vyjádření VaK Pardubice ke 
k o l a u d a c i  c h o d n í k u 
v Hrachovišti – bude nutné 
očistit uzávěry domovních pří-
pojek od terénních úprav 

- p. Ležík upozornil na splašky 
vytékající od RD čp. 4 
v Bělečku, navrhuje zajistit vy-
čištění příkopu, kterým splašky 
odtékají a tím zajistit dostateč-
ný odtok splašků. 

- p. Bezouška požádal o zajištění 
rozvozu pečiva, které provozu-
j e  s o u k r o m á  p e k á r n a 
z Dobrušky, také do Hoděšo-
vic, případně do Bělečka 

- o položkovém rozpočtu na 
stavbu tlakové kanalizace 
v Hrachovišti na parcelu p. Mi-
čánka  

Rada obce projednala a schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi Městem Holice na jedné stra-
ně a Obcí Býšť na straně druhé 
k výkonu přenesené působnosti 
pro Obec Býšť na úseku:  

- projednávání přestupků  

- ustanovení zvláštního příjemce 
důchodu dle § 118 zákona č. 
582/1991 Sb. 

Rada obce projednala navýšení 
počtu členů komise Stavební a 
životního prostředí o 1 člena Ing. 
Zdeňka Aura. 

Rada obce jmenovala Školskou 
radu pro funkční období let 2015 -
2017 ve složení: 

Mgr. Irena Prouzová – zástupce 
pedagogů, Ing. Simona Říhová – 
zástupce zákonných zástupců žá-
ků školy, Daniel Jirásek – zástupce 
obce Býšť, zřizovatele ZŠ. 

Rada obce projednala žádost firmy 

APOLLO group CZ s.r.o se sídlem 
Býšť 227 o pronájem nebytových 
prostor obce Býšť - prodejny 
v Hoděšovicích. Prostor by byl 
využíván jako prodejna ovocných 
a zeleninových šťáv, vín a sklad 
pro tyto výrobky, menší místnost 
pak jako muzeum s prodejem his-
torických autíček původní české 
firmy IGRA.  

Problematika pronájmu objektu 
obec čp. 79 Hoděšovice byla před-
ložena komisi Stavební a životního 
prostředí, která předložila radě 
obce toto stanovisko: 

- prioritním záměrem obce bylo 
využití tohoto objektu jako pro-
dejny potravin a jelikož výše 
uvedená nabídka tomuto plně 
neodpovídá, komise pronájem 
f. APOLLO nedoporučuje. 
Avšak, s ohledem na nezájem o 
provoz prodejny potravin, ko-
mise doporučuje Radě obce 
vypsat nové výběrové řízení na 
pronájem tohoto objektu, který 
nebude striktně vázán prode-
jem potravin, ale bude uvolněn 
i jiným oblastem komerčního 
využití a to za odpovídajících 
podmínek (např. stanovení 
podnikatelského záměru, navr-
žení odpovídajícího nájmu 
apod.) 

- Rada obce se ztotožnila se sta-
noviskem komise a doporučí 
firmě APOLLO group CZ s.r.o., 
aby se přihlásila se svým zámě-
rem do nového výběrového 
řízení a žádosti f. APOLLO 
group s.r.o. nevyhověla. Rada 
obce uložila obecnímu úřadu 
zajistit výběrové řízení na pro-
nájem nebytových prostor obce 
Býšť objektu Hoděšovice čp. 79 

- Rada obce schválila žádost na 
terénní úpravy na pozemku 
obce Býšť p. č. 544/1 v k. ú. 
Hoděšovice za těchto podmí-
nek:  

- a) celá plocha předzahrádky 
bude bezbariérová, v jedné výš-
kové úrovni, pro vyrovnání 
svažitého terénu bude užito 
opěrné zdi ve tvaru U 
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- b) celá předzahrádka bude ze 
třech stran (sever, západ, jih) 
oplocena za účelem ochrany 
osob (dětí) před pádem a náh-
lým vstupem do prostoru míst-
ní komunikace 

- c) investor požádá, před reali-
zací úpravy předzahrádky, 
Obec Býšť, vlastníka nemovi-
tosti p. p. č. 544/1 v k. ú. Hodě-
šovic, o schválení a stanovení 
výše nájemného 

Rada obce projednala a schválila 
smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IE-12-2004357/VB001 
Býšť – rekonstrukce části NN od 
TS 0929.  Předmětem budoucího 
věcného břemene je zřízení zaříze-
ní distribuční soustavy Kabel NN 
a skříně rozpojovaní a přípojkové 
na pozemcích obce p. č. 1409/2, 
1297/1, 1409/6, 1409/7, 693/3, 
6/1, 684/11, 684/5, 684/22, 
684/25, 684/24 684/23 vše v k. ú. 
Býšť v rozsahu 377 m (nebo 265 
m2). Výše jednorázové náhrady za 
budoucí věcné břemeno bude činit 
6.000,-Kč bez DPH.  

Rada obce projednala stížnost ob-
čanů obce Býšť ve věci parkování 
vraků nákladních vozidel v ulici K 
hřišti (od čp. 241 k čp. 248) v Býšti. 
Z těchto vozidel vytékají provozní 
kapaliny a znečišťují nejen místní 
komunikaci ale také okolní zemi-
nu. Rada obce uložila starostovi 
obce dát písemný podnět ke kont-
role parkování v ulici K hřišti 
v Býšti Městské policii Sezemice. 

Ostatní body budou projednány 
samostatně. 

Rozprava:  

p. Mlateček – blíže vysvětlil roz-
sah rekonstrukce sítě NN 
v severní části Býště, kdy bude 
stávající vrchní vedení NN částeč-
ně nahrazeno kabelovým a částeč-
ně kabelovým vedením závěsným 
a současně budou některé úseky 
vrchního vedení NN (přes bývalé 
koupaliště a privátní pozemky) 
demontováno. 

p. Picka – ve věci parkování vraků 
nákladních vozidel upozornil, zda 
by o tomto problému neměl být 
informován MÚ Holice odbor ži-
votního prostředí 

p. Mlateček – odbor životního pro-
středí MÚ Holice obdržel stejné 
podání v dané věci jako OÚ Býšť 

p. Kozák – požádal starostu, aby 
vyzval stavební firmu GASCO, 
aby dodržovala smlouvu ve věci 
čištění komunikace v průběhu 
stavby Kanalizace a ČOV, obec má 
možnost podat podnět ke správci 
komunikace, dále pan Kozák po-
žádal o zaslání zprávy stavebního 
dozoru stavby Kanalizace a ČOV 

p. Mlateček – zápis z kontrolního 
dne bude zaslán p. Kozákovi, fir-
mu GASCO znovu upozorníme na 
plnění smlouvy ve věci čištění ko-
munikací znečištěné zeminou z 
výkopu a to na nejbližším kontrol-
ním dni 

Zpráva o činnosti rady obce byla 
vzata na vědomí 

Usnesení č. 09/12/2014 

2.  Zpráva kontrolního a finanční-
ho výboru 

a) Zprávu o činnosti finančního 
výboru přednesl p. Radomír 
Sovák, který představil i ostatní 
členy výboru. 

Finanční výbor zasedal dne 24. 11. 
2014 s programem: 

- Projednání rozpočtového opat-
ření č. IV/2014 (IV. změna roz-
počtu na rok 2014) 

- Projednání návrhu rozpočtu na 
rok 2015 

- Seznámení s přehledem finanč-
ních prostředků na bankovních 
účtech Obce Býšť 

Finanční výbor neshledal žádné 
nesrovnalosti. 

b) Zprávu o činnosti kontrolního 
výboru přednesl Ing. Karel Pic-
ka: 

Kontrolní výbor zasedal dne 24. 
11. 2014 v plném počtu svých čle-

nů a provedl kontrolu plnění 
usnesení z jednání zastupitelstva 
obce ze dne 8. 9. 2014 a rady obce 
ze dne 22. 9. a 20. 10. 2014. 

V plnění usnesení nebyly shledá-
ny nedostatky. Výsledky jednotli-
vých kontrol jsou zastupitelům 
k dispozici k nahlédnutí v knize 
zápisů. 

Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupi-
telstva byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 10/12/2014 

3.  Nákup, pronájem a bezúplat-
ný převod nemovitostí 

a) Rada obce projednala bezúplat-
ný převod pozemku p. č. 
1419/3 v k. ú.  Býšť o výměře 
294 m 2 z majetku Pardubické-
ho kraje do vlastnictví Obce 
Býšť. Pozemek vznikl odděle-
ním z pozemku p. č. 1419/1 
v k. ú.  Býšť a je dotčen stavbou 
dešťové kanalizace. Záměr byl 
uveřejněn dle § 39 zákona č. 
128/2000Sb., o obcích dne 19. 
11. 2014. Rada obce schválila 
bezúplatný převod pozemku p. 
č. 1419/3 v k. ú. Býšť a schvále-
ní doporučuje i zastupitelstvu 
obce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje záměr bezúplat-
ného převodu pozemku p. č. 
1419/3 v k. ú.  Býšť o výměře 
294 m 2 z majetku Pardubické-
ho kraje do vlastnictví Obce 
Býšť. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 
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Usnesení č. 11/12/2014 

b) Rada obce projednala žádost o 
pronájem části pozemku obce 
Býšť p. č. 150/12 v k. ú.  Býšť o 
rozsahu cca 43 m2 za účelem 
vytvoření stání pro osobní vo-
zidlo a uskladnění dřeva. Cena 
je stanovena dle sazebníku ob-
ce Býšť 0,50Kč za m2 a rok. 
Záměr pronájmu byl uveřejněn 
dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích dne 19. 11. 2014. 

Rada obce schválila pronájem části 
pozemku p. č. 150/16 v. k. ú. Býšť 
o rozměru cca 43 m2 za částku 
0,50Kč/m2/rok a schválení dopo-
ručuje i zastupitelstvu obce 

Rozprava:  

p. Blažek – upozornil na fakt vy-
budování přístřešku, který 
v tomto místě nejspíše nebude spl-
ňovat podmínky stavebního záko-
na, příp. hasičů. 

Následně byla v dané věci možné-
ho přístřešku širší diskuze mezi 
zastupiteli s konečným návrhem 
usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pro-
nájem části pozemku p. č. 150/16 
v. k. ú. Býšť o rozměru cca 43 m2 
za částku 0,50Kč/m2/rok bez 
možnosti postavení přístřešku. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 12/12/2014 

c) Rada obce projednala smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní na 
nákup staveb do vlastnictví 
obce Býšť z vlastnictví manželů  
v tomto rozsahu: 

a) hlavní řad splaškové kanali-

zace (bez jednotlivých pří-
pojek) – vybudovaný na 
základě stavebního povole-
ní čj. MUHO/07457/2013 ze 
dne 24. 5. 2013 na pozem-
cích p. č. 316/2, 319/31, 
314/19 a 319/7 vše v k. ú.  
Býšť. 

b) hlavní řad dešťové kanaliza-
ce (bez jednotlivých přípo-
jek) – vybudovaný na zákla-
dě vydaného stavebního 
p o v o l e n í  č j .  M U -
HO/07457/2013 ze dne 24. 
5. 2013 na pozemcích p. č. 
316/2, 319/31, 314/16 a 
319/7 vše v k. ú.  Býšť. 

c) veřejné osvětlení a místní 
rozhlas – podzemní rozvod 
VO a MR vybudovaný na 
základě rozhodnutí o umís-
tění  stavby č j .  MU-
HO/09887/2012 ze dne 31. 
7. 2012 na pozemcích p. č. 
316/2, 314/19 a 1363/6 vše 
v k. ú.  Býšť. 

d) stavba zpevněných ploch – 
komunikace a chodník vy-
budované na základě sta-
vebního povolení čj. MU-
HO/01674/2013 ze dne 7. 
2. 2013 na pozemku p. č. 
316/2 v k. ú.  Býšť za cenu 
1000,- Kč včetně DPH za 
každý jednotlivý předmět 
prodeje. 

R a d a  o b c e  m á  v ý h r a d y 
k předmětu budoucí koupě stavby 
zpevněných ploch (v bodě d) 
z důvodu nedořešení ochrany bu-
doucího majetku obce ve vztahu 
k jednotlivým budoucím stavební-
kům v dané lokalitě. Proto rada 
obce schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní v rozsahu bodů a) 
až c) výše uvedených a schválení 
doporučuje i zastupitelstvu obce.  

Rada obce posouzení budoucího 
odkupu stavby zpevněných ploch 
odkládá do doby projednání se 
stávajícím vlastníkem řešení 
ochrany této stavby před možným 
poškozením budoucími stavební-
ky v průběhu realizace staveb jed-
notlivých RD v dané lokalitě. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní mezi obcí Býšť a  
v rozsahu: 

a) hlavní řad splaškové kanalizace 
(bez jednotlivých přípojek) – 
vybudovaný na základě staveb-
ního povolení  č j .  MU-
HO/07457/2013 ze dne 24. 5. 
2013 na pozemcích p. č. 316/2, 
319/31, 314/19 a 319/7 vše v k. 
ú.  Býšť. 

b) hlavní řad dešťové kanalizace 
(bez jednotlivých přípojek) – 
vybudovaný na základě vyda-
ného stavebního povolení čj. 
MUHO/07457/2013 ze dne 24. 
5. 2013 na pozemcích p. č. 
316/2, 319/31, 314/16 a 319/7 
vše v k. ú.  Býšť. 

c) veřejné osvětlení a místní roz-
hlas – podzemní rozvod VO a 
MR vybudovaný na základě 
rozhodnutí o umístění stavby 
čj. MUHO/09887/2012 ze dne 
31. 7. 2012 na pozemcích p. č. 
316/2, 314/19 a 1363/6 vše v k. 
ú.  Býšť za cenu 1000,- Kč včet-
ně DPH za každý jednotlivý 
předmět prodeje. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 13/12/2014 

d) Rada obce projednala záměr 
obce Býšť na směnu a prodej 
pozemků v k. ú. Bělečko 
v tomto rozsahu: 

- pozemek Obce Býšť p. č. 
12/18 v k. ú.  Bělečko o vý-
měře14 m2 oddělený od 
pozemku p. č. 12/8 bude 
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směněn za pozemek vlastní-
ků  p. č. 12/19 o výměře 8 
m2 odděleným od pozemku 
p. č. 12/1. 

- rozdíl výměry mezi pozem-
ky  - 6 m2 bude prodán Obcí 
Býšť v rámci majetkoprávní-
ho vyrovnání  za cenu 100,-
Kč za m2 (dle platného cení-
ku Obce Býšť). 

Směnou a následným prodejem 
výše uvedeným dojde k majetko-
právnímu narovnání mezi vlastní-
ky obou pozemků.  

Rada obce schvaluje výše uvede-
nou směnu a prodej pozemků v k. 
ú. Bělečko a schválení doporučuje 
i zastupitelstvu obce. 

Náklady spojené se směnou a pro-
dejem pozemku (vyhotovení GP a 
zápis do KN) budou hrazeny obě-
ma stranami stejným dílem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje: 

a)  směnu a prodej pozemků v k. 
ú.  Bělečko v rozsahu: 

- pozemek Obce Býšť p. č. 
12/18 v k. ú.  Bělečko o vý-
měře14 m2 oddělený od 
pozemku p. č. 12/8 bude 
směněn za pozemek vlastní-
ků  p. č. 12/19 o výměře 8 
m2 odděleným od pozemku 
p. č. 12/1. 

- rozdíl výměry mezi pozem-
ky  - 6 m2 bude prodán Obcí 
Býšť v rámci majetkoprávní-
ho vyrovnání  za cenu 100,-
Kč za m2 (dle platného cení-
ku Obce Býšť). 

b) Náklady spojené se směnou a 
p r o d e j e m  p o z e m k u 
(vyhotovení GP a zápis do KN) 
dle předchozího odstavce, bu-
dou hrazeny oběma stranami 
stejným dílem. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 

Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 14/12/2014 

 

4.  Schválení rozpočtu Obce Býšť na rok 2015 

Rada obce projednala rozpočet Obce Býšť na rok 2015, rozpočet SF na rok 2015 a rozpočet FRB na rok 2015 
v tomto rozsahu: 

Příjmy: (v Kč) 

Transfery                                                                         268 700,- 

Převody vlastním fondům                                               160 000,- 

Daňové příjmy                                                                16 420 500,-  

Nedaňové příjmy                                                             1 463 000,- 

Splátka půjčky  36 000,- 

Rozpočtové příjmy celkem                                             18 348 200,-  

Výdaje: ( v Kč) 

Provozní   výdaje                                                            14 919 800 ,-   

       Z toho závazné ukazatele          

        Odměny zastupitelů                                                  650 000,-  

        Platy zaměstnanců + dohody                                3 185 000,-   

        Neinvestiční přísp. ZŠ                                              1 985 000,-  

        Neinvestiční přísp. MŠ                                              450 000,- 

 Neinvestiční přísp. TJ Sokol                                      40 000,-  
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        Neinvestiční přísp. léčeb. ústavy                                10 000,-  

        Neinvestiční příspěvek – ČZS                                        5 000,- 

        Příspěvek – 1. třída                                                     130 000 ,-  

Kapitálové výdaje                                                           23 428 400,-  

Rozpočtové výdaje celkem                                             38 348 200,-   

 
 

Rozpočet SF na rok 2015 
Příjmy: 

Celkem                                                                                   160 000,-  
  
Výdaje: 

 
Celkem                                                                                   200 000,- 

 
Rozpočet FRB na rok 2015 

 
Celkem                                                                                              0,- 

  
Výdaje: 

 
Celkem                                                                                   190 000,- 

   Z toho:    

    Kanalizace                                                                   21 448 400,- 

    Veřejné osvětlení – rozšíření                                          300 000,- 

     Místní rozhlas – propoj. Býšť – Hoděšovice                30 000,- 

     Dešťová kanalizace – st. Hoděšovice, Býšť Svoboda 950 000,- 

     Dešťová kanalizace – Bělečko „B“                                500 000,- 

Použití fin. prostředků z min. let                                  20 000 000,- 

Příděl                                                                                    160 000,-  

Stravenky, kultura, jubilea…                                             200 000,-  

Rozpočet SF je schodkový, schodek bude kryt zůstatkem finančních prostředků minulých let.  

Příjmy v Kč  (splátka půjčky)                                                        0,- 

Možnost poskytnutí půjček                                             190 000,- 

Rozpočet FRB je schodkový, scho-
dek bude kryt zůstatkem finanč-
ních prostředků z minulých let.  
Rada obce schvaluje rozpočet Ob-
ce Býšť pro rok 2015, rozpočet SF 
na rok 2015 a rozpočet FRB na rok 
2015 a totéž doporučuje i zastupi-
telstvu obce. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje rozpočet Obce Býšť 
pro rok 2015, rozpočet SF na rok 
2015 a rozpočet FRB na rok 2015. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 15/12/2014 

5. Schválení Obecně závazné vy-
hlášky č. 2/2014 o stanovení 
systému shromažďování, sbě-
ru, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpa-
dem na území obce Býšť 

Rada obce projednala Obecně zá-



22  

Obecní zpravodaj č. 1/2015 

vaznou vyhlášku č. 2/2014 o sta-
novení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních od-
padů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Býšť. Vy-
hláška popisuje a stanovuje sys-
tém nakládání s komunálním od-
padem a stavebním odpadem a 
nově upravuje mimo jiné velikost 
typizovaných sběrných nádob (viz 
čl. 7 a čl. 8 vyhlášky) 

Rada obce schvaluje výše uvede-
nou Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2014 a schválení doporučuje i 
zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2014 o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území 
obce Býšť 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 16/12/2014  

6.  Schválení smlouvy o poskyt-
nutí dotace v požární ochraně 

Rada obce projednala smlouvu o 
poskytnutí účelové investiční do-
tace v požární ochraně na výdaje 
jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce pro rok 2014 (ostatní 
část dotace) z finančních prostřed-
ků Pardubického kraje. Dotace je 
touto smlouvou poskytnuta ve 
výši 22.400,-Kč a bude využita na 
nákup zásahového obleku a obuvi 
pro JSDH Býšť. 

Rada obce schvaluje výše uvede-
nou smlouvu o poskytnutí účelové 
investiční dotace a schválení do-
poručuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje smlouvu o poskyt-
nutí účelové investiční dotace 
v požární ochraně na výdaje jed-
notky sboru dobrovolných hasičů 
obce pro rok 2014 (ostatní část do-
ta ce)  ve  výš i  22 .40 0 , -Kč 
z finančních prostředků Pardubic-
kého kraje. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 17/12/2014 

7. Schválení darovací smlouvy 
Pardubického kraje k pozemku 
p. č. 1419/3 v k. ú.  Býšť 

Zastupitelstvu obce byla předlože-
na k projednání darovací smlouva 
Pardubického kraje, jejímž před-
mětem je darování pozemku p. č. 
1419/3 264 m2, ostatní plocha – 
silnice v k. ú. Býšť dle GP 869-
1150/2014 do vlastnictví Obce 
Býšť. (Viz bod 3a.) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje darovací smlouvu 
Pardubického kraje č.  S/
OM/6958/14/MB, kterou přechá-
zí do vlastnictví obce Býšť poze-
mek p. č. 1419/3 v k. ú. Býšť o vý-
měře 294 m2. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-

mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 18/12/2014 

8. Schválení odpisového plánu 
ZŠ Býšť pro rok 2015 a ponechání 
odpisů za rok 2014 

a) Rada obce projednala žá-
dost ZŠ Býšť o schválení odpiso-
vého plánu na rok 2015 dle před-
ložené přílohy. Odpisový plán pro 
rok 2015 byl sestaven na základě 
ČÚS č. 708 Českého účetního stan-
dartu v základním rozdělení roč-
ního odpisu: 

- Nemovitý majetek 353.724,-Kč  

- Movité věci a soubory movi-
tých věcí  82.660,-Kč 

Rada obce schvaluje odpisový 
plán ZŠ Býšť na rok 2015 dle před-
ložené přílohy a schválení doporu-
čuje i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje odpisový plán ZŠ 
Býšť na rok 2015 dle předložené 
přílohy. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 19/12/2014 

b) Rada obce projednala žádost 
ZŠ Býšť o ponechání odpisů 
z hmotného investičního majetku, 
ze souboru movitých věcí a odpisu 
budov pro služby obyvatelstvu za 
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rok 2014 v celkové částce 423.018,-
Kč. Tyto finanční prostředky bu-
dou využity k případné opravě 
budov ZŠ Býšť. 

Rada obce schvaluje ponechání 
odpisů za rok 2014 ZŠ Býšť ve výši  
423.018,-Kč a schválení doporuču-
je i zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje ponechání odpisů 
za rok 2014 ZŠ Býšť ve výši  
423.018,-Kč 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 20/12/2014 

9. Schválení odpisového plánu 
MŠ Býšť pro rok 2015 a ponechá-
ní odpisů za rok 2014 

Rada obce projednala žádost MŠ 
Býšť o ponechání odpisů za rok 
2014 a o schválení odpisového plá-
nu MŠ Býšť na rok 2015.  

Odpisy za rok 2014 jsou vyčísleny 
ve výši 47.252,-Kč a budou převe-
deny do Fondu reprodukce majet-
ku. 

Odpisový plán MŠ Býšť na rok 

2015 byl zhotoven dle platného 
usnesení zastupitelstva obce Býšť 
č. 05/08/2001 ze dne 15. 8. 2001 a 
výše odpisu činí 47.252,-Kč/běžný 
rok. Jedná se o budovu mateřské 
školy s délkou doby odpisů 100 
let. 

Rada obce schvaluje ponechání 
odpisů za rok 2014 MŠ Býšť ve 
výši 47.252,-Kč a odpisový plán 
MŠ Býšť pro rok 2015 schválení 
doporučuje i zastupitelstvu obce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo 
obce schvaluje ponechání odpisů 
za rok 2014 MŠ Býšť ve výši 
47.252,-Kč a odpisový plán MŠ 
Býšť pro rok 2015 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Karel Bla-
žek, Ing. Hubert Dostál, Daniel 
Jirásek, Mgr. Jiří Kozák, Tomáš 
Ležík DiS, Ladislav Mlateček, Ro-
mana Petříková, Ing. Karel Picka, 
Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. 
Ondřej Valenda DiS, Jan Vohralík. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 21/12/2014 

10. Diskuze 

p. Picka – upozornil na skutečnost, 
že Zemědělská společnost Býšť 
ukončila provoz objektu 
v Hoděšovicích, což bude mít vliv 
na odkládání trávy a vyzval radu 
obce, aby zvážila řešení možného 

problému. 

p. Mlateček - ano, zemědělské 
družstvo ukončilo provoz OMD 
v Hoděšovicích, vzniklou situaci 
s odkládáním drobně nasekané 
trávy budeme muset řešit, nejspíše 
periodickým přistavením vhodné-
ho kontejneru, ještě se tím bude 
rada obce zabývat. 

p. Rozman -  vznesl otázku, zda 
jsme nezapomněli v rozpočtu na 
rok 2015 na hasiče. 

p. Mlateček – částka pro hasiče je 
umístěna pod provozními náklady 
obce. 

p. Rozman – kde se bude rozšiřo-
vat veřejné osvětlení za 300 tis. Kč 

p. Mlateček – popsal plánovanou 
investici VO v Býšti ke koupališti, 
ve středu obce a Hoděšovicích a 
náhrada poškozených úseků kabe-
lových vedení VO 

p. Rozman – co je za investici za 50 
tis. – vodovod „Do Kouta“, tam 
vodovod vede. 

p. Mlateček – vodovod je sice za-
veden v MK k čp. 300, 269 a 280, 
ale v MK k čp. 89, 138, 121 a no-
vostavbě pana Čapka nikoliv, a to 
je předmětem této investice. Její 
realizace je však nejistá s ohledem 
na majetkoprávní vztah 
k pozemkům. 

V další diskuzi nebylo požádáno o 
její písemný záznam. 

Na závěr starosta obce poděkoval 
všem přítomným za účast a zase-
dání zastupitelstva ukončil. 

Zasedání zastupitelstva bylo zahá-
jeno v 19:03 hod a ukončeno 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Usnesení č. 08/12/2014 program zasedání zastupitelstva obce se zrušením projednání bodu 8 

Usnesení č. 11/12/2014 záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 1419/3 v k. ú.  Býšť o výměře 
294 m 2 z majetku Pardubického kraje do vlastnictví Obce Býšť. 

Usnesení č. 12/12/2014 pronájem části pozemku p. č. 150/16 v. k. ú. Býšť o rozměru cca 43 m2 pa-
nu za částku 0,50Kč/m2/rok bez možnosti postavení přístřešku. 

Usnesení č. 13/12/2014 smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi obcí Býšť a manželi v rozsahu: 

a) hlavní řad splaškové kanalizace (bez jednotlivých přípojek) – vybudovaný 
na základě stavebního povolení čj. MUHO/07457/2013 ze dne 24. 5. 2013 
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na pozemcích p. č. 316/2, 319/31, 314/19 a 319/7 vše v k. ú.  Býšť. 

b) hlavní řad dešťové kanalizace (bez jednotlivých přípojek) – vybudovaný na 
základě vydaného stavebního povolení čj. MUHO/07457/2013 ze dne 24. 
5. 2013 na pozemcích p. č. 316/2, 319/31, 314/16 a 319/7 vše v k. ú.  Býšť. 

c) veřejné osvětlení a místní rozhlas – podzemní rozvod VO a MR vybudova-
ný na základě rozhodnutí o umístění stavby čj. MUHO/09887/2012 ze dne 
31. 7. 2012 na pozemcích p. č. 316/2, 314/19 a 1363/6 vše v k. ú.  Býšť za 
cenu 1000,- Kč včetně DPH za každý jednotlivý předmět prodeje. 

Usnesení č. 14/12/2014        a) směnu a prodej pozemků v k. ú.  Bělečko v rozsahu:  
pozemek Obce Býšť p. č. 12/18 v k. ú.  Bělečko o výměře14 m2 oddělený od 
pozemku p. č. 12/8 bude směněn za pozemek vlastníků o výměře 8 m2 
odděleným od pozemku p. č. 12/1. 

- rozdíl výměry mezi pozemky  - 6 m2 bude prodán Obcí Býšť v rámci ma-
jetkoprávního vyrovnání za cenu 100,-Kč za m2 (dle platného ceníku Obce 
Býšť). 

b) Náklady spojené se směnou a prodejem pozemku (vyhotovení GP a zápis 
do KN) dle předchozího odstavce, budou hrazeny oběma stranami stejným 
dílem. 

Usnesení č. 15/12/2014 rozpočet Obce Býšť pro rok 2015, rozpočet SF na rok 2015 a rozpočet FRB 
na rok 2015. 

Usnesení č. 16/12/2014 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2014 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Býšť. 

Usnesení č. 17/12/2014 smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v požární ochraně na vý-
daje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 (ostatní část 
dotace) ve výši 22.400,-Kč z finančních prostředků Pardubického kraje. 

Usnesení č. 18/12/2014 darovací smlouvu Pardubického kraje č. S/OM/6958/14/MB, kterou pře-
chází do vlastnictví obce Býšť pozemek p. č. 1419/3 v k. ú. Býšť o výměře 
294 m2. 

Usnesení č. 19/12/2014  odpisový plán ZŠ Býšť na rok 2015 dle předložené přílohy. 

Usnesení č.  20/12/2014  ponechání odpisů za rok 2014 ZŠ Býšť ve výši  423.018,-Kč 

Usnesení č.  21/12/2014 ponechání odpisů za rok 2014 MŠ Býšť ve výši 47.252,-Kč a odpisový plán 
MŠ Býšť pro rok 2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Usnesení č. 09/12/2014 zpráva z činnosti rady obce 

Usnesení č. 10/12/2014  zpráva kontrolního a finančního výboru 

  

Zápis byl vyhotoven dne 9. 12. 2014 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 

Ověřovatelé: Roman Pospíšil, v. r.  dne 11. 12. 2014    

                        Ing. Hubert Dostál , v. r. dne 12. 12. 2014 

 

Ladislav Mlateček, v. r.       Roman Bezouška, v. r.      
           starosta                                                  místostarosta          
 


